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ANUNCI 
 

 
En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, l’article i 178 del Decret 
Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim 
local de Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en sessió plenària de data 13 de Juny de 
2018 aprovà provisionalment l’Ordenança Fiscal núm.36 reguladora de la Taxa per la 
prestació de serveis a les instal·lacions Espai Cultural Fàbrica Vella. 

 

Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que s’hagin 
presentat reclamacions, els acords provisionals, que s’especifiquen seguidament,  han 
esdevingut definitius: 

 
APROVACIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 36 REGULADORA  DE LA TAXA PER 
PRESTACIÓ DE SERVEIS A LES INSTAL·LACIONS ESPAI CULTURAL FÀBRICA VELLA 
 
 
Primer.- Aprovar l’Ordenança Fiscal número 36: Taxa per prestació de serveis a les 
instal·lacions Espai Cultural Fàbrica Vella.  
 
Article 1r.  Fonament i Naturalesa 

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per l’article 106 

de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb 

el que es disposa en els articles 15 al  19 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora 

de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació de serveis a les 

instal·lacions Espai Cultural Fàbrica Vella,  que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les 

normes de la qual s’atenen al que disposa l’article 58 de l’esmentada Llei 39/1988. 

 

Article 2n. Fet Imposable 

Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització per part dels particulars (persones 

físiques o jurídiques) de les instal·lacions del Espai Cultural Fàbrica Vella de titularitat 

municipal, en els termes especificats en les tarifes contingudes en l’article 6 d’aquesta 

Ordenança. 

 

Article 3r. Subjectes Passius 

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de  contribuents, les persones físiques o 

jurídiques, i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei General Tributària que  
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sol·licitin i obtinguin la corresponent autorització per la utilització de les instal·lacions Espai 

Cultural Fàbrica Vella. 

 

Article 4t. Responsables 

1.Respondran  solidàriament  de   les   obligacions tributàries del subjecte passiu les 

persones  físiques  o  jurídiques  a què es  refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei 

General Tributària. 

 

2.Seran responsables  subsidiaris  els  administradors de les societats i els síndics, els 

interventors  o  liquidadors  de  fallides, concursos, societats i entitats en general, en 

els supòsits i amb l’abast que assenyala l’article 40 de la Llei General Tributària. 

 

Article 5è. Beneficis Fiscals 

 

1. Gaudiran bonificacions sobre la taxa d’utilització privativa de l’Espai cultural de 

Sallent quan l’organització dels espectacles la realitzin: 

a) Entitats culturals locals, inscrites al registre municipal d’entitats, la bonificació 

serà del 100% per la primera utilització anual de l’espai sempre i quan es realitzi 

una activitat relacionada amb les arts escèniques i actes culturals i estigui oberta 

a tota la població.  

b) Escoles reglades (llars d’infants, escoles de primària, institut i escola municipal de 

música) de Sallent per activitats escolars i culturals pròpies de l’escola, obertes a 

la població, la bonificació serà del 100% per la utilització de la sala  dues vegades 

l’any.  

c) Entitats culturals locals, inscrites al registre municipal d’entitats a partir de la 

segona utilització de l’espai dins del mateix any, la bonificació serà del 70% quan 

realitzin una activitat relacionada amb les arts escèniques i actes culturals i 

estigui oberta a tota la població.  

d) Entitats locals, inscrites al registre municipal d’entitats, el 30% de bonificació de la 

taxa per a la realització d’activitats no culturals obertes al públic.  

2. L’ajuntament de Sallent podrà establir convenis més amplis i de condicions 

especials amb determinats llogaters quan, per activitats o propostes excepcionals, es  
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consideri necessari per l’interès puntual de la proposta. Es crearà una comissió 

tècnica  que valorarà la necessitat de realitzar aquests convenis i pactarà les seves 

condicions.  

Article 6è. Quota Tributària 

La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents, expressades en euros: 

 

a) Per l’entrada al recinte quan s’hi realitzin espectacles no gratuïts organitzats per 

l’ajuntament de Sallent esta regulat com a preu públic dintre de l’Ordenança Fiscal 

número 33 annex 16.   

b) Per la utilització privativa de l’espai cultural: 

 

 Actes a la sala gran per entitats i associacions, 

centres escolars reglats que fomentin l’ensenyament 

de les arts escèniques, entitats, institucions públiques  

persones privades, o empreses privades que realitzin 

activitats culturals gratuïtes i obertes a la població, per 

dia. 

800 €

 Actes a la sala gran per empreses privades, per dia 1.600€

 Per utilització privativa de l’espai del primer pis: 

o Actes gratuïts realitzats per les entitats del 

municipi d’interès general i oberts a tota la 

població, per dia 

0 €

o Actes amb cobrament d’entrada, per dia 250 €

o Actes amb cobrament d’entrada, per mig dia 125 €

o Actes organitzats per empreses privades, per 

dia 

o Actes organitzats per empreses privades, per 

mig dia 

500 €

250 €
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c) Per la prestació de serveis de l’espai cultural.  

 

Neteja de les instal·lacions 

Fiança per l’espai Cultural Fàbrica Vella 

12.65 €/hora 

300,00 € 

Sonorització, il·luminació i condicionaments tècnics.  

L’ajuntament de Sallent posarà un tècnic/auxiliar especialitzat en els actes o activitats 

que necessitin ser sonoritzades, il·luminades o requereixin condicionaments tècnics 

de la sala; en el cas que es necessitin altres tècnics, o materials dels quals no 

disposa l’equipament aquests aniran a càrrec dels sol·licitants de l’espai. Els 

tècnics/auxiliars que els sol·licitants contractin han de ser coneixedors de les 

instal·lacions i equipaments tècnics l’espai cultural.  

 

Article 7è. Acreditament 

La   taxa   s’acredita   i   neix  l’obligació  de  contribuir  quan s’obté l’autorització per la  

utilització de les instal·lacions Espai Cultural Fàbrica Vella.   

 

Article  8è. Règim de Declaració i d’Ingrés. 

Les taxes detallades en l’article  6 anterior  s’exigiran,  a través de liquidacions, lliurant-se 

com a justificant del pagament realitzat el resguard bancari de l’ingrés.  

 

Article 9è. Notificació de les Taxes. 

La notificació del deute tributari es realitzarà a l’interessat en el moment en que se li 

comuniqui la liquidació corresponent, amb caràcter previ a la prestació del servei. 

 

Article 10è. Infraccions i Sancions. 

Les infraccions i sancions en matèria tributària es regiran pel disposat a la Llei General 

Tributària la seva normativa de desenvolupament. 
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Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l’ordenança 

Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixen 

aspectes de la legislació estatal i autonòmica, i aquells en què es facin remissions a 

preceptes d’aquesta, s’entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, amb el 

mateix sentit i abast, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 

reglamentaris de què porten causa. 

 

Disposició final 

Aquesta ordenança aprovada pel Ple en sessió celebrada a Sallent, a 13 de Juny de 2018 

començarà a regir l’endemà de la seva publicació definitiva al Butlletí Oficial de la Província 

i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o derogació. En cas de modificació 

parcial, els articles no modificats restaran vigents.  

 

Segon.-  Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs 
contenció administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini 
de dos mesos comptats des del dia següent al de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí 
Oficial de la Província. 
 
Sallent, 31 de Juliol de 2018 
 

L’Alcaldessa acctal.,  

 
Rosa Argelaguet Isanta  
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